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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

  روزنامه فرهیختگان در گزارش اصلی خود با تیتر  •
»پايیز فرهنگ« نوشته است: آمار و ارقام بهار 99 
نشان می دهد فرهنگ رسمی مانند سینما، کتاب و 
موسیقی از ويروس کرونا ضربه مهلکی خورده اند. 

اين روند احتمالا تا پايان سال ادامه دارد.
آرمــان ملی- محمدرضا باهنر که به گفته اين  •

روزنامه به »لابی من« پارلمان معروف است در پاسخ 
به اين سوال که شانس اصلاح طلبان در 1400 
چقدر است؟ گفت: »اصلاح طلبی و اصولگرايی در 
آن نقاط حاد کاملا از هم قابل تفکیک هستند اما 
زمانی که به نقاط نرم آن می رسد اصلا قابل تفکیک 
نیستند؛ يعنی الان نمی شود پرسید آقای روحانی يا 
آقای هاشمی يا آقای لاريجانی اصلاح طلب هستند 
يا اصولگرا و جوابی برای آن پیدا کرد؛ يعنی آن قدر 
شناور می شود که ديگر آن تعريف معنا و مفهوم پیدا 

نمی کند که اصلاح طلب می برد يا اصولگرا.«
اعتماد- عمادالدين باقی در يادداشتی با عنوان  •

»جان و جدال سیاست« از رفتار اخیر قوه قضايیه 
استقبال کرد و نوشت : » از زاويه حقوق بشری بايد 
خبر پذيرش اعاده دادرســی سه محکوم آبان 9۸ 
را ستود و مورد استقبال قرار داد. نیت خوانی ها 
قصد  کــه  ايــن  مانند  شائبه هايی  و  شبهه ها  و 
محبوبیت سازی و غیره دارند دغدغه سیاست ورزان 
است. من درباره پرونده های ديگر حرف نمی زنم. 
بحث من هم اکنون فقط همین پرونده محکومان 

آبان 9۸ است.«
فرهیختگان- محمد زعــیــم زاده در واکنش  •

 بــه مــراســم  جشن تولد بهشت زهـــرا کــه توسط 
حجت الاسلام حسن خمینی و پیروز حناچی برگزار 
شد در يادداشتی با عنوان » آقای حسن خمینی! در 
دنیای شما ساعت چند است؟ « نوشت : » دوستان در 
عوالمی زيست می کنند که اصلا برايشان اهمیتی 

ندارد مردم چه تلقی  از اين اقدام دارند.«

نامه نیوز نوشت : علی صوفی عضو شورای عالی  •
سیاست گذاری اصلاح طلبان با بیان اين که از همان 
روز نخست دولت دوم آقای روحانی مشخص بود که 
جهانگیری در اين دولت نقش تشريفاتی دارد، بیان 
کرد: اگر جايگاه دولت امروز نزد افکارعمومی تنزل 
پیدا کرده، برای آقای واعظی بايد نقش بیشتری 
قائل بود تا آقای جهانگیری.وی ادامــه داد: آقای 
جهانگیری برای انتخابات رياست جمهوری 1400 
صراحتا اعلام کرده که کانديدا خواهد شد. او که سه 
سال با اين وضعیتش در دولت کنار آمده تا به هدفی 
بالاتر برسد، بعید می دانم در سال پايانی بخواهد از 

جايگاه معاون اولی کنار بکشد.
جهان نیوز نوشت : در صفحه 3۵۷ و 3۵۸  •

کتاب »اتاق حوادث« نوشته جان بولتون می خوانیم: 
»خیلی خوب بود اگر عراق با گروه های نظامی ايران 
و جانشینان شیعه آن در خاک آن کشور همان گونه 
رفتار می کرد که با نیرو های نظامی آمريکا رفتار 
می کرد، اما با توجه به تسلط ايــران در بغداد اين 
آرزويی ناممکن بود. اين واقعیتی در حال گسترش 
بود که ما سال ها از ابراز آن طفره می رفتیم. واشنگتن 
آن روز صبح هیچ علاقه ای بــرای پاسخ گويی به 

حملات موشکی عین الاسد نداشت.«
اعتماد آنلاین نوشت : احمد حکیمی پور فعال  •

سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر به اصلاح طلبان 
فرصت داده می شد، در همین انتخابات کم فروغ 
ــه مجلس  ــم بـــالای 100 نــمــايــنــده را ب ــت ک دس

می فرستادند.
ــرال کنت مکنزی،  • ــ ــو انــدیــش نــوشــت : ژن ن

فرماندهی نیرو های تروريست آمريکا در منطقه 
خاورمیانه مدعی شد، ايران احتمالا اقدامات تلافی 
جويانه درباره حوادث اخیر در تاسیسات هسته ای و 
نظامی خود در نطنز و پارچین را مدنظر دارد .تجربه 
به من می گويد ايران اين اقدامات را بی پاسخ نمی 

گذارد  و تلافی خواهد کرد.

هادی محمدی - »سید عباس عراقچی« 
مـــعـــاون ســیــاســی وزيــــر امــــور خــارجــه 
به منظور  کــشــورمــان کــه هفته گذشته 
ــدار و گفت وگو با مقامات افغانستان  دي
ــود، در مصاحبه با  ــرده ب به کابل سفر ک
شبکه خبری »طلوع نیوز« افغانستان به 
موضوعات و تحولات مهم میان تهران و 
کابل پرداخت . اتفاقاتی همچون هريرود 
ــران  ــط و گفت وگــوهــای اي ــزد تــا روابـ و ي
با طالبان و حضور آمريکا در افغانستان 
از جمله موضوعات مطرح شــده در اين 
مصاحبه داغ  بود که با پاسخ های صريح 
 عراقچی همراه شد که در ادامه می خوانید.
*  وقتی پلیس ايران به خودروی حامل اتباع 
افغانستان در يزد شلیک کرد نمی دانست 
در آن چه کسانی هستند. پلیس اول شلیک 
هوايی کرد و بعد به لاستیک شلیک کرد. 
خودرو آتش گرفت و وقتی سرنشینان از 
راننده خواستند تا بايستد، راننده از اين 
کار سر باز زد. بايد گفت که هیچ برخورد 
 سیستماتیکی در اين زمینه رخ نداده است.
* در حادثه هريرود هیچ عمدی از طرف 
 نیروهای مرزی ايران در کار نبود و آن ها
ــراد  ــن اف ــود را کــردنــد اي ــلاش خ  تــمــام ت
بــه سلامت بــازگــردنــد. وقتی نیروهای 
مرزبانی ايران از ورود غیرقانونی اين افراد 
جلوگیری می کنند، آن ها محل را ترک  و 
قاچاقچیان انسان آن ها را مجبور می کنند 
داخل آب شوند... اگر قرار بود اين افراد 
به آب ريخته شوند، هرروز بايد شاهد اين 
اتفاق می بوديم چون تعداد خیلی زيادی 
 هر روزه از مــرزهــای ما عبور می کنند.
*  اين يک واقعیت آشکار است که آمريکا 
که خود را متحد افغانستان حساب می کند 
با طالبان مذاکره ، معامله و توافق کرده 
است. ما با طالبان هیچ رابطه ای به اين 
شکل نداريم. ما گفت وگوهايی داشته ايم، 
بعضاً سفرهايی به ايران داشته اند و با آن ها 
ملاقات کرده ايم. هدف اين ملاقات ها هم 
ترغیب آن ها برای حضور در روند صلح و 
حضور در روند گفت وگوهای بین الافغانی 
بوده است. ما هیچ رابطه سیستماتیک با 

آن ها )طالبان( نداريم که آن ها را تجهیز 
با همه گروه ها در افغانستان  کنیم. ما 
تماس داريم به خاطر آن که ما تقريباً بیش 
از 1000 کیلومتر با افغانستان مرز داريم. 
به دلیل آن که سال هاست از تحولات در 
افغانستان در بحث مواد مخدر، تروريسم 
،جنايت سازمان يافته، قاچاق انسان و 
ــش و تحولات  موادمخدر تروريسم داع
داخلی صدماتی به ما رسیده است. با همه 
گروه ها هم تماس داريم به اين منظور که 
 بتوانیم همه را به سمت يک توافق ببريم.

ــران دفتر ندارند.  شورای  *  آن ها در اي
طالبان  اســت  ممکن  را  مشهد  طالبان 
برای خود درست کرده باشند اما از نظر 
ــدارد و در مشهد، وجود  ما موضوعیت ن
فیزيکی هم ندارند. ممکن است افرادی 
از طالبان بدون اطلاع ما رفت وآمد کنند 
ــلاع ما رفت وآمد  و بعضی از آن ها با اط
می کنند. اما مهم اين است که ما معتقد 
به حفظ قانون اساسی و ساختار سیاسی 
فعلی افغانستان هستیم. آيا اين دفتر از 
 دفتر پیشاور و دوحه طالبان مهم تر است؟ 

*  »جمهوری اسلامی افغانستان« مورد 
حمايت ماست. دولــت افغانستان مورد 
حمايت ماست و طالبان هم اگر می خواهند 
ــدرت مشارکت داشته باشند بايد  در ق
وارد گفت وگو  با دولت و بقیه جناح های 
افغانستانی شوند . در اين شرايط داريم 
سند جامع راهبردی را تنظیم می کنیم 
اين بــدان معناست که اين سند حمايت 
کامل ايــران از افغانستان در مقابل همه 
ــت... مــا معتقد هستیم کــه هر  ــاس ــب رق
حرکتی صــورت می گیرد بــرای صلح در 

افغانستان بايد در چارچوب قانون اساسی 
افغانستان باشد و از طريق گفت وگوهای 
بین الافغانی انجام شـــود... اگــر دولت 
افغانستان درخواست کند، ايران علاقه مند 
 به میزبانی از مذاکرات بین الافغانی است.
ــدام  *  ]در پاسخ بــه ســؤالــی دربـــاره اق
دربـــاره  افغانستان  متقابل  احتمالی 
گفت وگو با گروهک تروريستی منافقین 
[ :  گروهک منافقین يک گروهک پیش 
پا افتاده و واقعاً مفلس اســت؛ اگر شما 
و  گفت وگوکنید  هــا  آن  بــا  می خواهید 
حرف بزنید از نظر ما هیچ ايرادی ندارد 
اما کار بسیار بی ارزش و غلطی است. آن 
ها يک گروه عقب مانده، شکست خورده 
و مفلس هستند. يک عده پیرمرد و پیرزن 
در آلبانی! دولت افغانستان اگر بخواهد با 
يک گروه بی ارزش حرف بزند می تواند آن 
را انجام دهد، اين میل خودش است! اگر 
شما می توانید آن ها را به راه راست هدايت 
کنید عیبی ندارد. ما هیچ مشکل امنیتی 

با گروهک منافقین نداريم.
* همسايه غربی شما دو میلیون فرصت 
شغلی متعلق به جوانان ايرانی را در اختیار 
جوانان افغانستانی قرار داده، ۵00 هزار 
دانش آموز افغانستانی به صورت مجانی 
ــدارس ما تحصیل کــرده انــد، همان  در م
میزان سوبسیدها و خدمات درمانی که به 
ايرانی ها داده می شود به اين چهار میلیون 
هم داده می شود. در دام دشمنان ايران 
و افغانستان گرفتار نشويد. دشمنان با 
اشاره به جزئیات کوچک و حوادث متفرقه، 
می خواهند يک رابطه عمیق و صمیمی را از 

بین ببرند.

پاسخ های صریح عراقچی به سوالات 
شبکه افغانستانی  

اتفاقات تلخ هريرود و يزد برای اتباع افغانستان و گفت وگو با طالبان و تفاوت آن ها با منافقین از 

جمله محورهای جنجالی گفت و گوی عراقچی با شبکه طلوع است 

ويژه های خراسان  

گفتیم مبارک است!
عباسعلی کدخدايی سخنگوی شورای نگهبان، 
در پاسخ به سوالی درخصوص شايعاتی که درباره 
شراکت دخترش با پسر تاجگردون مطرح شده 
بود گفت: شبکه خبری »سی ان ان« مدتی بود که 
گزارشی از شخصیت های نظام می داد و ما را هم 
عضو کرده بود و مبالغی را در حساب های سوئیس 
برای من اعلام می کرد و هر وقت هم که می گفتیم 
اين ها را به ما بدهید يا اجازه بدهید کسی بیايد اين 
مبالغ را بگیرد نمی شد! بنابراين شکايتی کرديم که 
دادگاه »سی ان ان« را محکوم کرد!...از اين دست 
شايعات زياد است، اما نمی دانم چرا اين يکی منتشر 
شد. پیامک بعضی از اين شايعات 
برای من هم می آيد. پیامک 
اين قضیه هم سه هفته قبل 
از اين که منتشر شود آمد 
که چنین خبری هست که 
مبارک  گفتیم 

است!/ ايرنا

 فوربس:همکاری 25 ساله 
ایران و چین باعث تضعیف 

آمریکا می شود 
ترکان: لاريجانی همچنان مسئولیت 

مذاکره با چین را به عهده دارد 

فوربس در گزارشی اعلام کرد که سند راهبردی  ايران 
و چین موقعیت آمريکا در خاورمیانه را تضعیف خواهد 
کرد.  اين نشريه آمريکايی در اين باره نوشت:» چین و 
ايران به تازگی اعلام کردند نقشه راه 2۵ ساله برای 
توسعه روابط سیاسی و اقتصادی را پیش می برند، در 
حالی که تمامی جزئیات اين توافق هنوز اعلام نشده 
اما مشخص است که اين چرخش قدرتمند ايــران به 
سمت شرق است. اين توافق موقعیت آمريکا را بیشتر 
در خاورمیانه تضعیف خواهد کرد.« به گزارش تسنیم 
فوربس با بیان اين که همزمان با عقب نشینی آمريکا 
از صحنه جهانی چین بیشتر موضع مسلط  می گیرد، 
اظهار کــرد:» چین دربــاره يک چارچوب فشرده 2۵ 
ساله برای همکاری اقتصادی و سیاسی با ايــران در 
حال مذاکره است. اين موضع چین را در خاورمیانه 
تقويت می کند.« چندی قبل هم روزنامه آمريکايی 
»وال استريت ژورنال« نوشته بود که مشارکت گسترده 
تهران  همچنین پکن »ايران را از انزوای اقتصادی ناشی 
از تحريم های آمريکا خارج خواهد کرد و شراکت ايران و 
چین باعث مقابله با فشارهای آمريکا روی هر دو کشور 
خواهد شد.«.  »مايکل مورل« قائم مقام سابق سیا  نیز 
در واکنش به اين سند راهبردی بلند مدت در صفحه 
توئیتر خود نوشته بود که »چین و ايران پیروز می شوند، 

ما می بازيم. اين نتیجه سیاست ما درباره ايران است.«
در همین راستا روز گذشته اکبر ترکان در مصاحبه 
با روزنامه ايران با اشاره به اين که مهم ترين اولويت 
دولت فعلی بايد نهايی کردن قرار داد با چین باشد، از 
مسئولیت علی لاريجانی در مذاکرات بین ايران و چین 
خبر داد:» خوشبختانه شنیده ام که آقای علی لاريجانی 
همچنان مسئولیت ادامه مذاکرات را برعهده دارد... 
وحضور ايشان را هم من در اين فرايند با اين شکل يک 
نقطه مثبت می دانم.« وی در خصوص رضايتمندی 
دولت از نقش آفرينی لاريجانی در اين مسئله گفت:» 
دولت هم موافق نقشی است که به ايشان داده شده 
و علاقه مند است که آقای لاريجانی اين کار را ادامه 
دهد.«  گفتنی است بهمن ماه سال 9۷ علی لاريجانی 
رئیس وقت مجلس  در راس يک هیئت بلند پايه به 
همراه وزيران امور خارجه، نفت و اقتصاد، رئیس کل 
بانک مرکزی و روسای کمیسیون های برنامه و بودجه و 
انرژی مجلس، به چین سفر کرد. سفری که محمدجواد 
جمالی نوبندگانی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
دهم آن را »ماموريت حاکمیت« به لاريجانی و »تصمیم 

نظام« توصیف کرده بود. 

تقريباً يک ماه پیش بود که سخنگوی دستگاه 
ــک جاسوس  ــدام ي ــ ــدور حکم اع قضا از صـ
ــرای  ــه در قــبــال گــرفــتــن دلار، ب امنیتی ک
 سازمان CIA آمريکا اطــلاعــات جمع آوری 
می کرده است، خبر داد. حکم وی که از سوی 
شعبه 19 ديوان عالی کشور تايید شده بود، 
صبح ديروز به اجرا درآمد.هرچند شبکه های 
خارجی با تیترهايی چون »جاسوس موساد 
بیخ گوش ژنرال سلیمانی« سعی کردند پرونده 
موسوی مجد را به ترور شهید سلیمانی وصل 

کنند اما ماجرا چیز ديگری بود.
اين جاسوس محکوم به اعــدام به دلیل تاجر 
بودن پدرش به همراه خانواده در دهه هفتاد 
به سوريه می رود و در مدارس آن جا تحصیل 
می کند. تسلط او به زبان عربی و انگلیسی باعث 
می شود در شرکتی که با ايران در ارتباط بود 
به عنوان مترجم مشغول به کار شود و در زمان 
جنگ سوريه، او با وجود بازگشت خانواده به 
ايران، در سوريه می ماند. تسلط او به زبان عربی 
و آشنايی با جغرافیای سوريه او را به نیروهای 
مستشار ايرانی نزديک می کند و در گروه هايی 
که در ادلب تا لاذقیه حضور داشتند، مسئولیت 
می گیرد. او عضو سازمانی سپاه نبود، ولی با 
پوشش مترجم توانسته بود به بسیاری از نقاط 
طريق  از  مجد  کند. موسوی  ورود  حساس 
تماس يکی از افسران CIA در غرب آسیا به اين 
سرويس جاسوسی وصل می شود. اين تماس 
که تحت رصدهای امنیتی بود موجب شناسايی 
موسوی مجد می شود و از آن پس او تحت رصد 

نیروهای امنیتی قرار می گیرد.
رفتار مشکوک او باعث می شود تا بررسی ها 
درباره وی دقیق تر و ارتباطاتش با شبکه ای از 
افسران اطلاعاتی سیا کشف شود. موسوی 
مجد در ازای جاسوسی و افشای اطلاعات 

مستشاری،  يگان های  مشخصات  ــاره  دربـ
جنگ افزارها، سیستم های مخابراتی، معرفی 
فرماندهان و رفــت و آمــد آن هــا حتی ســردار 
شهید سلیمانی و موقعیت های جغرافیايی 
مراکز مهم و کدها و رمزها، دلارهای آمريکايی 
دريافت می کرد تا اين که در همین ايام تحت 
اشراف اطلاعاتی ايران قرارمی گیرد و سطح 
دسترسی هايش کاهش پیدا می کند. او پس از 
جاسوسی برای آمريکا، به سرويس جاسوسی 
موساد روی می آورد و اطلاعاتی را نیز در اختیار 
آن ها قرار می دهد. او حتی در برهه ای تلاش 
می کند تا به سرويس اطلاعاتی عربستان وصل 
شود و بالاخره در تاريخ 1۸ مهرماه 9۷ توسط 
نیروهای امنیتی کشورمان بازداشت می شود 
و شعبه 1۵ دادگاه انقلاب اسلامی به اتهامات 
وی رسیدگی و در تاريخ 3 شهريور 9۸ حکم 
اعدام وی را صادر می کند که با اشکال و ايراد 
ديوان عالی کشور حکم دوباره به محکمه بازمی 
گردد و دادگاه بار ديگر در تاريخ 4 اسفند 9۸ با 
بررسی مجدد پرونده حکم اعدام وی را تأيید و 
دوباره پرونده را به ديوان عالی کشور ارسال می 
کند و  اين بار اين حکم در ديوان عالی کشور نیز 
تأيید می شود. او از ژوئن سال 2013 )تابستان 
93( تا اکتبر سال 201۷ )پايیز 96( به مدت 
چهارسال و چهار ماه با سازمان سیا فعالیت 
داشته و مبلغ دريافتی از سرويس اطلاعاتی 
آمريکا در اين بازه زمانی توسط وی 2۸0 هزار 

دلار بوده است.

رئیسی : اعتراض با اغتشاش متفاوت است  
جوسازی ها هرگز در تصمیم قضات و فرايند دادرسی اثرگذار نخواهد بود 

رئیس قوه قضايیه با بیان اين که تمام مراحل و 
فرايند دادرسی مبتنی بر موازين شرعی و ادله 
موجود در پرونده های قضايی و اقتضای حق و 
عدل شکل می گیرد، گفت: »جوسازی ها هرگز 
در تصمیم قضات مؤمن و مخلص و فرايند دادرسی 
و صدور احکام قضايی اثرگذار نخواهد بود.« به 
گــزارش میزان ،آيـــت  ا... سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه صبح ديروز شورای عالی قوه قضايیه  
با تقسیم بندی و تفکیک مبنای فضاسازی ها 
کرد:  اظهار  قضايی  تصمیمات  و  احکام  علیه 
»فضاسازی ها گاهی ناشی از بی اطلاعی و کم 
اطلاعی درباره پرونده هاست که بايد آحاد جامعه 
را از آن آگاه و مطلّع کرد، اما گاهی اين تحرکات 
از روی غرض ورزی صــورت می گیرد.« رئیس 
دستگاه قضا در بخش ديگری از سخنانش با تاکید 
بر لزوم به رسمیت شناختن حق اعتراض در جامعه 
گفت: »ما اعتراض را قبول داريم و بايد اعتراض 
را شنید و با آن منطقی برخورد کرد، اما اعتراض 

با اغتشاش متفاوت است و اغتشاش و آشوب 
خط قرمز دستگاه قضايی است و نبايد اجازه داد 
کسی در کشور ناامنی ايجاد کند.« وی همچنین 
از نیروهای قضايی در سراسر کشور خواست 
که به جرايم خشن حساس باشند و با برخورد 
قاطع اجازه ندهند افراد شرور و متجاسر به قانون 
میدان پیدا کنند. در اين جلسه، وزير اقتصاد و 
معاونان او و همچنین رئیس سازمان بورس و رئیس 
ــزارش جامعی  کمیسیون اقتصادی مجلس گ
از وضعیت بازار سرمايه و سازمان بورس اوراق 
بهادار و پیشنهادهايی برای استفاده حداکثری از 

ظرفیت های اين حوزه ارائه کردند.

 فرجام خیانت 
موسوی مجد جاسوس سیا و موساد اعدام شد، او که بود؟

پاداش دادن به مدیران دولتی 
سخت تر شد

با توجه به تاکیداتی که قانون بودجه سال 1399 
برای ارتقای بهره  وری سرمايه، نیروی کار و ساير 
عوامل تولید در شرکت های دولتی و دستگاه هايی 
چون شرکت های دولتی تابعه وزارت نفت، بانک 
مرکزی و سازمان گسترش و نوسازی صنايع مطرح 
کرده است، يک نهاد نظارتی در ابلاغیه جديد خود 
به مديران تعدادی از نهادهای دولتی متذکر شده 
پرداخت هرگونه پاداش سالانه به اعضای هیئت 
 مديره و مديران اين شرکت ها علاوه بر رعايت قوانین 
 و مقررات گذشته، منوط به رعايت شاخص های
 بهره  وری و تايید سازمان های مربوط دولتی، قابل 

اقدام است.

دستور ویژه برای شفاف کردن 
حساب و کتاب کمک به نیازمندان

بر اساس طرحی که با دستور يک مسئول ارشد 
اجرايی هم اکنون توسط تعدادی از اعضای کابینه 
مشغول رسیدگی و بررسی تخصصی است، قرار 
اســت به زودی دريــافــت، انعکاس و رسیدگی 
به اعتراض های مردمی که متقاضی دريافت 
خدمات رفاهی هستند، به صورت آنلاين و جامع 
 انجام شود و کلیه دستگاه های دولتی، سازمان ها

 و صندوق هايی که خدمات امدادی، حمايتی و 
درمانی به مردم نیازمند ارائه می کنند، در زمره 
دستگاه هــای مشمول فعالیت در ايــن سامانه 
خواهند بود تا برنامه های کاهش فقر مطلق و 
توسعه خدمات رفاهی به خانواده های نیازمند 

دقیق تر و سريع تر اجرايی شود.

جعبه سیاه سرانجام باز شد 
دادستان نظامی تهران از آغاز خوانش 

جعبه سیاه هواپیمای اوکراينی با حضور 
نماينده ايران در فرانسه خبرداد 

پس از کش و قوس های فراوان بالاخره خوانش 
جعبه سیاه هواپیمای اوکراينی، با حضور نماينده 
ايرانی در کشور فرانسه آغاز شد. پیش بینی می 
شود عملیات بازيابی اين اطلاعات تا پنج شنبه 
زمان ببرد. دادستان نظامی استان تهران در اين 
باره گفت:»روز جمعه جعبه های سیاه هواپیمای 
شرکت  به  متعلق   ۷3۷ بوئینگ  مسافربری 
هواپیمايی اوکراين توسط نمايندگان سازمان 
هواپیمايی کشوری با حضور نماينده دادسرای 
نظامی به پاريس منتقل شد تا در آزمايشگاه های 
تخصصی کشور فرانسه خوانش آن آغاز شود.« به 
گزارش ايسنا، به نقل از سازمان قضايی نیروهای 
مسلح، غلام عباس ترکی درادامه درباره  اين که 
نماينده کدام کشورها در جريان خوانش جعبه 
سیاه قرار خواهند گرفت،گفت:» طبق مقررات 
سازمان بین المللی هوانوردی، از کشورهای 
ذی نفع شامل آمريکا سازنده هواپیما، اوکراين 
مالک هواپیما ، کانادا، سوئد و افغانستان به لحاظ 
اتباع جان باخته در اين سانحه، برای خوانش 
جعبه هــای سیاه دعــوت به عمل آمــده اســت.« 
وی افزود: نمايندگان سازمان ايکائو، سازمان 
ــران به همراه نماينده  هواپیمايی کشوری اي
دادســرای نظامی تهران در عملیات خوانش 
حضور خواهند داشــت.   ولوديمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراين روز گذشته از فرستادن 
جعبه های سیاه هواپیمای اوکراينی به فرانسه از 

سوی ايران استقبال کرد. 


